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Till högskole- och forskningsminister Tobias Krantz 

 

Hej! 

Högskoleverket har på uppdrag av utbildningsdepartementet tagit fram ett förslag på ett nytt system för 
att mäta kvaliteten på landets högskoleutbildningar. Med detta brev stämmer vi in i oroskören gällande vad 
som nu händer med detta förslag efter att departementet den 3 mars under en kritisk utfrågning 
presenterat ett eget omarbetat och oroväckande förslag. 

Det största överhängande problemet är att det nya förslaget inte är förankrat eller utarbetat i dialog varken 
med sektorn eller med Högskoleverket. Lärosätena, Sveriges förenade studentkårer, Sveriges universitets- 
och högskoleförbund och Sveriges universitetslärarförbund med flera var med i framtagandet av det 
ursprungliga förslaget, som i stort stöddes av sektorn efter en mycket inkluderande process. Det nya 
förslaget är till stor del oklart, oförankrat och ogenomtänkt och går inte att genomföra i nuvarande form.  

Högskoleverkets förslag svarade mot de åtaganden som Sverige tagit på sig på europeisk nivå inom 
Bolognaprocessen. Det nya förslaget brister gällande detta. Vi instämmer inte i departementets syn att en 
bra granskning av utbildningars kvalitet strider mot tanken om lärosätenas frihet. Vi vill inte ha 
studenternas resultat som ett entydigt mått. Det nya förslaget mäter inte heller på ett tillräckligt bra sätt 
den samlade lärarresursen eller utbildningarnas användbarhet. Vi ser stora problem med att mäta en hel 
utbildnings kvalitet genom att så starkt fokusera på det självständiga arbetet i slutet av utbildningen och en 
utfrågning av studenter fem år efter att de studerat klart. Det kommer inte att fungera.  

Departementet lämnar i sitt förslag även över mer av kvalitetsmätningen till lärosätena via självvärderingar. 
Vi anser att detta kommer att haverera alla tankar på jämförbarhet och transparens och öppna för en 
ursäktsmarknad. Vi vill även se en tydligare plats för studentenkäterna jämte alumnenkäterna. 

Vi anser att det inte är lämpligt att ett departement ger sig in och detaljstyr ett förslag som en ansvarig 
myndighet lagt fram i den grad som nu sker. Vi finner det märkligt att ett förslag som tagits fram i så nära 
samverkan med studenter och lärosäten skulle strida mot den akademiska friheten. Vi ifrågasätter starkt att 
det skulle vara mer frihetligt att låta staten genom utbildningsdepartementet sätta ner foten och köra över 
hela sektorn. 

Vi tycker att det är oerhört viktigt att departementet tar till sig kritiken och inte lägger fram ett oförankrat 
förslag. Vi uppmanar därför dig som ansvarig minister att acceptera det huvudförslag som Högskoleverket 
lagt fram. Det är ett väl förankrat förslag som premierar resultat och kvalitet i linje med det uppdrag som 
getts. Det enda alternativet är att bordlägga hela propositionen.  

 

Med vänliga hälsningar 

 

Nils Larsson, kårordförande 

Umeå studentkår 

 

 

 


